veintinueve (29) de febrero de dos mil veinticuatro (2024)      

Rad.2013-00551 (040)      

Teniendo en cuenta que transcurrió en silencio el termino otorgado mediante auto 

proferido el 30 de noviembre de 2023, se aprueba el avalúo presentado por la parte actora 

en la suma de DIECIOCHO MILLONES DE PESOS ($18.000.000.oo) M/CTE. 

Notifíquese, 

-Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN

[...]

Decretar el embargo y retención de la quinta parte que exceda del salario mínimo 
legal vigente y/o cualquier otro emolumento susceptible de embargo que devengue y perciba 
el aquí demandado, en calidad de pensionado de POSITIVA. 

Limítese la medida hasta al suma de CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS 
MIL PESOS ($43.500.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese, indicándole que deberá dar cumplimiento a lo previsto en 
los numerales 4° del artículo 593 del C.G.P., y que su incumplimiento le acarreará las 
sanciones señaladas en el parágrafo 2° de la misma normativa antes descrita.

[...]

ahorros y/o cualquier emolumento financiero que sea susceptible de embargo, posea o 
llegue a poseer el aquí demandado, en los bancos relacionados en escrito petitorio que obra 
en el gestor documental. 

Se limita la medida hasta la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 
($45.000.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese a las precitadas entidades bancarias indicándoles que deberán 
dar cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 10° del artículo 593 del C. G. del P., y tener 
en cuenta los límites de inembargabilidad para las cuentas de ahorro.

[...]

ahorros y/o cualquier emolumento financiero que sea susceptible de embargo, posea o 
llegue a poseer el aquí demandado, en los bancos relacionados en escrito petitorio que obra 
en el gestor documental. 

Se limita la medida hasta la suma de SESENTA Y DOS MILLONES DE PESOS 
($62.000.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese a las precitadas entidades bancarias indicándoles que deberán 
dar cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 10° del artículo 593 del C. G. del P., y tener 
en cuenta los límites de inembargabilidad para las cuentas de ahorro.

[...]

ahorros y/o cualquier emolumento financiero que sea susceptible de embargo, posea o 
llegue a poseer el aquí demandado, en los bancos relacionados en escrito petitorio que obra 
en el gestor documental. 

Se limita la medida hasta la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 
($45.000.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese a las precitadas entidades bancarias indicándoles que deberán 
dar cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 10° del artículo 593 del C. G. del P., y tener 
en cuenta los límites de inembargabilidad para las cuentas de ahorro.